Dositheus VII 380, 7: distinctio est silentii nota, quae in legendo dat copiam spiritus recipiendi, ne continuatione deficiat.

Diomedes I 437, 10: lectioni posituras accedere vel distinctiones oportet (quas Graeci θέσεις vocant), quae inter legendum dant copiam spiritus reficiendi, ne continuatione deficiat.

Sergius Explan. IV 533, 29: posituras oportet vocemus (quas Graeci θέσεις appellant), quae in legendo dant copiam spiritus, ne continuatione deficiat.

Commentum Einsidlense Sup. 230, 24: positiones ergo dicuntur, eo quod ibi deponatur vox et resumatur, ne continuatione deficiat.

Cassiodorius VII 215, 8: positura sive distinctio est moderatae pronuntiationis apta repausatio.

Die Ethymologie und die beiden Namen positurae und distinctiones, welche den griechischen θέσεις entsprechen, werden von Diomedes I 437, 10 und Sergius Explan. IV 533, 29 in der Definition, von Donatus IV 372, 15 und Servius IV

427, 37 bei Nennung der Arten berücksichtigt. Besonders berühren diese Frage Cledonius V 34, 2 und Cassiodorus VII 146, 17. Nähere Auskunft über die Ethymologie geben:

Sergius IV 484, 23: *dicta distinctio est vel positura, quod positum punctum distinguit nostram orationem.*

Commentum Einsidlense Sup. 230, 19: *positurae et distinctiones idem sunt. positurae autem a ponendo dicuntur. quas θέσεις Graeci vocant: τιθημι enim Graece pono Latine. hae enim positurae puncti dicuntur, qui ad hoc iuxta dictio- nem ponuntur, ut ostendant positionem vocis, vel ut manifestior intelligentia in dictione cito inveniri possit. vo- cantur et distinctiones, eo quod per membra sententiam partim distinguant, i. dividant.*

Ersterer schließt hieran eine Bemerkung über die ursprüngliche Bedeutung der beiden lateinischen Namen: *et cum distinctio species sit positurae, tamen abusive pro ipsa pos- tura, hoc est pro ipso genere, accipimus distinctionem. nam cum sit codex emendatus distinctione, media distinctione, subdistinctione, dicitur tamen codex esse distinctus.*

Der Abschnitt von den Arten der Interpunktions wird mit der kurzen Angabe der Zahl, der Namen und der Unter- schiede derselben eingeleitet:

Diomedes I 437, 12: *hae tres sunt, distinctio, subdis- tinctio, media distinctio sive mora vel, ut quibusdam videtur, submedia. quarum diversitas tribus punctis diverso loco positis indicatur.*

Dionatus IV 372, 15: *tres sunt omnino positurae vel distinctiones (quas Graeci θέσεις vocant), distinctio, sub- distinctio, media distinctio.*

Dositheus VII 380, 8: *hae tres sunt, quarum diversitas tribus punctis diverso loco positis indicantur — Sergius Explan. IV 533, 30, Commentum Einsidlense Sup. 230, 26.*